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SPRZECZNE SYGNAŁY
W dalszym ciągu nas ubywa. Z danych, przygotowanych przez Wydział 

Spraw Obywatelskich, wynika, że Nowy 2005 Rok przywitało w Gliwicach 
zaledwie 194.192 stałych mieszkańców, w tym 101.346 kobiet i 92.846 męż-
czyzn. A jeszcze przed rokiem było nas 196.086.

A teraz informacja szokująca. Piętnaście lat temu Główny Urząd Statystycz-
ny podawał, że Gliwice miały 223.400 mieszkańców, natomiast w opublikowa-
nej niedawno prognozie GUS wyliczył, że stałych i czasowych mieszkańców 
w Gliwicach w roku 2030 będzie... 149.600!!! W tym samym roku Katowice zli-
czą tylko 229.300 mieszkańców. I będą to zupełnie inne miasta niż dziś. Liczni 
pensjonariusze domów spokojnej starości ustawiać się będą w kolejce do lunet 
i teleskopów, przez które tu i ówdzie da się dostrzec jakieś pojedyncze dziecko 
w asyście trojga lub pięciorga mniej lub bardziej prawdziwych rodziców tudzież 
jedenaściorga dziadków i prababek, mnożących się w postępie geometrycznym 
wraz z każdym rozwodem i kolejnym ślubem lub konkubinatem.

Wydział Spraw Obywatelskich zajmuje się m.in. sprawami meldunkowymi 
mieszkańców Gliwic, którzy mogli urodzić się na dowolnym skrawku naszego 
globu. Natomiast Urząd Stanu Cywilnego rejestruje wszystkie urodzenia i zgo-
ny, które zdarzyły się w Gliwicach, niezależnie od miejsca zamieszkania uro-
dzonego lub zmarłego obywatela. W naszym mieście w roku 2004 odnotowano 
1.364 urodzenia i 1.967 zgonów. Ponadto: 1.075 ślubów i 395 rozwodów. Na 
pierwszy rzut oka wygląda na to, że odnotowaliśmy znaczny, ponadsześćseto-
sobowy ujemny przyrost naturalny. Dokładniejsze badania wykazałyby jednak, 
że to zjawisko ma znacznie mniejsze rozmiary, gdyż co roku około dwustu gli-
wiczanek rodzi poza Gliwicami, a w naszym mieście umiera wiele osób zamel-
dowanych gdzie indziej. Nie da się przedstawić wszystkich demograficznych 
subtelności w krótkim artykule. 
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POETYCKO O ŚLĄSKU
W niedzielę, 30 stycznia, w samo południe w Willi Caro rozpocznie się szóste spotkanie z cyklu „Poetycko 

o Śląsku”. Tym razem tematem będzie „Współczesna poezja czeskiego Śląska”. Muzeum w Gliwicach odwiedzi 
Petr Hruška - absolwent Wydziału Bohemistyki na Uniwersytecie Ostrawskim, pracownik naukowy Instytutu Lite-
ratury Czeskiej Akademii Nauk w Brnie oraz wykładowca literatury czeskiej na Uniwerytecie Masaryka (Brno). 

Urodził się w 1964 roku w Ostrawie. Pisze wiersze i eseje, publikuje prace naukowe. Wydał zbiory poezji: 
„Gościnne niepokoje” (1995), „Miesiące” (1998) i „Te drzwi zawsze się zamykały” (2002). Spotkanie poprowadzi 
Renata Putzlacher - poetka, tłumaczka, publicystka, autorka tekstów piosenek, adaptacji teatralnych i scena-
riuszy, były kierownik literacki Sceny Polskiej Tešínského Divadla w Czeskim Cieszynie, laureatka wyróżnienia 
przyznanego w ramach Literackiej Nagrody Kościelskich (2002). (al)

GLIWICE W OBIEKTYWIE 

KŁODNICA 
MOŻE BYĆ CZYSTA

Przedstawiciele gmin leżących w zlewni rzeki Kłod-
nicy przystąpili do programu „Przyjazna Kłodnica”, 
który powinien doprowadzić do przywrócenia życia 
biologicznego w rzece. W imieniu władz Gliwic, 
pod listem intencyjnym podpis złożył wiceprezy-
dent Janusz Moszyński. Inicjatorem porozumienia 
jest Gliwicki Zakład Elektroenergetyczny, a koor-
dynatorem programu - Instytut Ekologii Terenów 
Uprzemysłowionych. Do przedsięwzięcia włączył 
się też Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej 
w Gliwicach. Współpraca pomiędzy tymi wszyst-
kimi podmiotami ma na celu poprawę czystości 
wód Kłodnicy i ochronę doliny rzeki. 

Problemy, które trzeba pokonać to m.in. dopływ 
nie oczyszczonych ścieków komunalnych, nielegalne 
zrzuty ścieków z szamb przydomowych, nagromadze-
nie toksycznych osadów dennych, niepełne oczysz-
czanie ścieków w oczyszczalniach starego typu oraz 
obciążenie wodami kopalnianymi. W ramach programu 
będą podejmowane i integrowane konkretne działania zmierzające do oczyszczenia wód zlewni Kłodnicy i określane harmonogramy 
prac. Zostanie też wypracowana wspólna strategia pozyskiwania środków finansowych. GZE zadeklarował finansowanie prac zwią-
zanych z koordynacją programu, natomiast zadania inwestycyjne będą finansowane ze środków zewnętrznych, głównie z funduszy 
Unii Europejskiej. (al)

Na pierwszym piętrze Urzędu Miejskiego można oglądać 
wystawę fotografii, przedstawiających w zbliżeniach Gliwice, 
widziane oczami dwojga młodych ludzi. - Te specyficzne 15 ka-
drów ma za zadanie ukazać gliwiczanom piękno naszego mia-
sta, którego nie dostrzegamy zwykle, przechadzając się jego 
ulicami - wyjaśniają autorzy zdjęć. Anna Półtorak, uczennica 
II LO,  prezentowała już swoje zdjęcia w Urzędzie Miejskim 
w ubiegłym roku na wystawie obrazującej architektoniczne 
podobieństwa dwóch miast: Mariboru w Słowenii i Gliwic. 
Maciej Łoś, student Akademii Muzycznej w Katowicach, zajął 
w listopadzie pierwsze miejsce w ogólnopolskim konkursie „Ju-
rajski Salon Fotografii” w Częstochowie. Przekonują, że chcieli 
pokazać inne Gliwice, nie kojarzone jedynie z przemysłem, ale 
również z przyrodą i miejscami sprzyjającymi refleksjom. 

Ekspozycja nosi tytuł „Album Papieski”. Pomysł wystawy 
zrodził się podczas przygotowań do pielgrzymki chóru Pań-
stwowej Szkoły Muzycznej II stopnia w Gliwicach do Rzymu. Ze 
zdjęć powstał album, który został podarowany Ojcu Świętemu 
przez przedstawicieli gliwickiej młodzieży podczas uroczystej 
audiencji w październiku 2004 roku.  (al) 

Celem programu jest przywrócenie pełnej czystości wodom rzeki i udostępnienie terenów 
nadrzecza mieszkańcom Śląska
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Wystawa będzie prezentowana do 11 lutego
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KREW 
POTRZEBNA WSZYSTKIM

Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 
w Katowicach zachęca mieszkańców Gliwic i okolicznych 
miejscowości do oddawania krwi. W 2005 roku organizuje 
kolejny cykl akcji krwiodawstwa w naszym mieście. Najbliższa 
odbędzie się w poniedziałek, 31 stycznia. Osoby zaintere-
sowane niesieniem bezinteresownej pomocy mogą przyjść 
w godz. od 10.00 do 16.00 do ambulansu, który stanie przed 
wejściem głównym do dworca PKP w Gliwicach. Kolejne 
akcje przewidziano na: 28 lutego, 29 marca, 25 kwietnia, 
30 maja, 27 czerwca, 25 lipca, 29 sierpnia, 26 września, 
31 października, 28 listopada, 27 grudnia. 

Krew może oddać każdy zdrowy człowiek w wieku od 
18 do 65 lat. Konieczne jest posiadanie dokumentu tożsamo-
ści. W chwili oddawania krwi nie trzeba być na czczo, wska-
zane jest wcześniejsze spożycie lekkiego posiłku. Dla wielu 
ludzi transfuzja krwi jest często jedynym ratunkiem. (al)

OSKAR DLA GLIWIC
„To, co na Śląsku najlepsze i to, co dla Śląska najlepsze” - zgodnie z tą dewizą już po raz 
czwarty Kapituła Nagrody Godła Promocyjnego „Śląski Oskar” uhonorowała osoby, in-
stytucje, samorządy oraz firmy aktywnie przyczyniające się do rozwoju regionu. W gronie 
laureatów znalazło się miasto Gliwice.

WSTĄP DO MAF
Kino AMOK zaprasza na spotkania Młodzieżowej Akade-

mii Filmowej. Mają one na celu urozmaicenie i uzupełnienie 
szkolnej nauki w ramach programu kształcenia ogólnego. 
Wzbogacają wiedzę o literaturze, kulturze i sztuce, historii 
i świecie współczesnym. Mogą ułatwić przygotowanie mło-
dzieży do egzaminu gimnazjalnego czy nowej matury. Na luty 
przewidziano następujące tematy: dla szkół podstawowych 
– „Dziki Zachód” w ramach cyklu „W rok szkolny dookoła świa-
ta” („Rogate ranczo”), dla szkół gimnazjalnych – „W świecie 
fantasy – literatura i film” („Władca pierścieni. Powrót króla”), 
„Zagrajmy w skojarzenia, czyli o cytacie filmowym” („Shrek 
2”), dla szkół ponadgimnazjalnych – „Wzory mówienia i pi-
sania o miłości” („Zakochany bez pamięci”), „Wpływ środków 
masowego przekazu na przemiany w kulturze współcze-
snej” („Kumple”). Szczegółowe informacje można znaleźć 
na stronie internetowej www. aomok.gliwice.pl. Zgłoszenia są 
przyjmowane w biurze kina AMOK - Rynek 18 (trzecie piętro), 
e-mail: biuro@amok.gliwice.pl, tel. 238-25-01. (al)

„Trudno znaleźć ranking miast, który nie 
uwzględniałby Gliwic przynajmniej w pierwszej 
dziesiątce. Potencjał tego miasta dostrzegli też 
inwestorzy, którzy ulokowali tu swoje kapitały. 
Na miejscu znajdują bowiem nie tylko atrakcyj-
ne tereny inwestycyjne, ale również doskonale 
wykwalifikowane kadry pracownicze, zdolne 
rozwijać przemysł high-tech. Co więcej, w nie-
dalekiej przyszłości miasto ma szansę stać 
się europejskim centrum komunikacyjnym, 
w którym przecinają się szlaki tranzytowe po-
między wschodem i zachodem oraz północą 
i południem Europy. Znając gospodarność 
władz Gliwic, a także samych gliwiczan – takiej 
szansy nie zmarnują. Dziś już zresztą śmiało 
można powiedzieć, że Śląsk ma dwa serca. 
Pierwsze – administracyjne bije w Katowicach, 

drugie – historyczne w odległych od stolicy woje-
wództwa o 30 km Gliwicach. Dla rozwoju całego 
regionu ważne jest prawidłowe funkcjonowanie 
obu tych ośrodków” – napisano w uzasadnieniu 
wyróżnienia. 

Uroczyste wręczenie nagród odbyło się 
14 stycznia w Bibliotece Śląskiej w Katowicach. 
W imieniu prezydenta Gliwic, statuetkę odebrał 
wiceprezydent miasta, Janusz Moszyński. W tym 
roku Kapituła Godła Promocyjnego Śląski Oskar, 
pod przewodnictwem prof. dr hab. Janusza Ja-
neczka, rektora Uniwersytetu Śląskiego w Ka-
towicach, rozpatrzyła ponad 130 kandydatur 
do tej nagrody. Tak jak w poprzednich latach 
wybrano dwunastu laureatów, reprezentujących 
różne dziedziny życia społecznego. (al)

W jednej z gliwickich gazet zamieszczono artykuł, który wywo-
łał spore poruszenie wśród właścicieli egzotycznych zwierząt 
hodowanych w domu. Jego autorka niedokładnie zinterpreto-
wała obowiązujące ich przepisy dotyczące wymogu rejestracji 
egzotycznych zwierząt, wprowadzając czytelników w błąd.

Ustawa o ochronie przyrody z 16 kwietnia 2004 r. (Dz. nr 92, 
poz. 880) nakłada na posiadaczy egzotycznych płazów, gadów, pta-
ków lub ssaków obowiązek ich rejestracji. Wynika to z konieczności 
ograniczenia przemytu i nielegalnego handlu zwierzętami. Prywatni 
hodowcy egzotycznych roślin  czy bezkręgowców (np. koralowców) 
nie podlegają takim wymaganiom.

Kupując egzotyczne zwierzę w sklepie zoologicznym, mamy prawo 
żądać od  sprzedającego wydania kopii zezwolenia na import zwie-
rzęcia do kraju, zezwolenia na schwytanie zwierzęcia w naturalnym 
środowisku lub zaświadczenia wydanego przez powiatowego lekarza 
weterynarii potwierdzającego urodzenie zwierzęcia w hodowli. Listę 
zwierząt podlegających konieczności rejestracji zawierają załączniki 
I, II i III do Konwencji sporządzonej w Waszyngtonie 3 marca 1973 roku 
o międzynarodowym handlu dzikimi zwierzętami i roślinami gatun-
ków zagrożonych wyginięciem (Dz. U nr 112, poz. 1183 z 17 maja 
2004 r.). Znalazły się na niej między innymi legwan zielony, boa 
dusiciel i boa tęczowy, pyton królewski, większość gatunków papug 
oraz żółwie lądowe. W terminie 14 dni od daty zakupu należy zgłosić 
się do magistratu z odpowiednimi dokumentami  i wpisać zwierzę 
do rejestru. 

Opłata za wydanie zaświadczenia wynosi 20 zł. Oprócz zgło-
szenia zakupu należy również informować Urząd Miejski o zmia-
nach danych dotyczących zwierzęcia czy jego śmierci (wykreślenie 
z rejestru). Świadome niedopełnienie tego ustawowego obowiązku 
naraża posiadacza zwierzęcia na karę aresztu lub grzywny (art.127 
ustawy). Dotychczas w Gliwicach posiadanie egzotycznych zwierząt 
zgłosiło74 mieszkańców. Wniosek rejestracyjny można znaleźć na 
stronie internetowej:www.um.gliwice.pl w dziale Wirtualne Biuro 
Obsługi lub otrzymać w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miej-
skiego. (boma)
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KLUCZE DO MIESZKAŃ
17 stycznia przekazano do użytku kolejny dom mieszkalny Towarzystwa Budownic-
twa Społecznego w Gliwicach. Trzykondygnacyjny budynek przy ul. Bernardyńskiej 
50-52 powstał w czasie 8 miesięcy. 

Inwestycja stanowiła kolejny element programu rewitalizacji starej dzielnicy Gliwic. 
Prace budowlane dobiegły końca w grudniu ubiegłego roku. Inwestorem przedsięwzięcia 
był ZBM II TBS, a wykonawcą zadania – firma ROBUD. Koszt budowy wyniósł 2,49 mln zł. 
Przyszli lokatorzy domu wyasygnowali 19 % tej kwoty. W obiekcie znajduje się 17 mieszkań 
o powierzchni od 36 m2 (lokale jednopokojowe) do 81m2 (lokale czteropokojowe). Dom 
zawiera również 7 garaży o łącznej powierzchni 147 m2. (luz)

„POMYSŁOWY” GLIWICZANIN
Pewien mieszkaniec Gliwic jest niestrudzonym autorem listów nadsyłanych do Urzędu Miejskiego. Zawierają one niezwykłe 
propozycje pod adresem gliwickich władz samorządowych. 

„Pomysłowy” gliwiczanin chciał m.in. zorganizować plenerową 
sesję fotograficzną z udziałem nagich modelek, na skwerze przed 
gmachem UM. Był bardzo niezadowolony z odmowy. Rada Miejska 
nie uwzględniła jednak jego protestu, odrzucając złożoną skargę 
na prezydenta.

Pod koniec ubiegłego roku pan T. zwrócił się z prośbą o zgodę 
na realizację – jak to określił - „artystycznego projektu pokojowego”. 
Zamierzał ustawić na placu Krakowskim 1.400.000 zniczy upa-
miętniających Europejczyków pomordowanych „w amerykańskich 
i brytyjskich obozach jenieckich w latach 1944-1946”. Autor uznał, 
że znicze powinny zostać kupione ze środków budżetu miejskiego. 
Ich koszt to 420 tysięcy zł, licząc tylko po 0,3 zł za sztukę. Inicjatywa 
ta również nie zyskała akceptacji władz miejskich. W tej sytuacji 
gliwiczanin zmodyfikował swoją propozycję: ograniczył liczbę zniczy 
do dwunastu i sugerował, że powinny być one zapalane na placu 
codziennie od 26 grudnia 2004 roku do 26 grudnia 2006 roku, 
w godzinach od 20.00 do 21.00. Brak zgody na przeprowadzenie 
takiego przedsięwzięcia („antywojennego happeningu”)  mocno 
zdenerwował autora pomysłu. Poskarżył się wojewodzie śląskiemu, 
zarzucając prezydentowi miasta „uporczywe naruszanie swoich 
konstytucyjnych uprawnień”. Domagał się odwołania prezydenta 
i „postawienia go przed Trybunałem Stanu”. 

W oczekiwaniu na werdykt wojewody wystąpił z kolejnym projek-
tem. „Zamierzam postawić w centrum Gliwic POMNIK NARODÓW 

– dziesięciometrowy obelisk ku pamięci milionów zamordowanych 
polskich i niemieckich jeńców wojennych. Szczyt pomnika to dwa 
orły: czarny-niemiecki oraz biały-polski. Po bokach dwa krzyże: ka-
tolicki i protestancki, porwane seriami z broni maszynowej. Na płycie 
głównej napis: MILIONOM JEŃCÓW WOJENNYCH – NIEMCOM 
I POLAKOM – ZAMORDOWANYM PRZEZ SPRZYMIERZONE 
MOCARSTWA – ZWIĄZEK RADZIECKI, STANY ZJEDNOCZONE 
I WIELKĄ BRYTANIĘ W LATACH 1939 –1946. Na płytach bocznych 
– nazwy obozów i miejsc zagłady” – napisał w liście skierowanym 
m.in. do Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w Warsza-
wie. Był oburzony faktem, że prezydent Gliwic nie przystał na tę 
intrygującą propozycję. Wysłał więc następną skargę do wojewody 
śląskiego. Zażądał w niej „rozwiązania organów wykonawczych 
Rady Miejskiej w Gliwicach, postawienia ich przed Trybunałem 
Stanu oraz przyznania mu odszkodowania w wysokości 10 mi-
lionów zł”. Umotywował to dość sugestywnie: „prezydent miasta  
uporczywie ogranicza moje konstytucyjne prawa, w tym swobodę 
artystycznej wypowiedzi”. 

- To z pewnością nie jest ostatnie słowo pana T. Pierwszy 
pomysł może i wywołał śmiech, ale z wielu względów to przestaje 
być zabawne. Ktoś niestety musi się tym zajmować. Nie można 
wyrzucić na przykład skargi do kosza, jak sugerowała jedna z gazet 
– komentuje Marek Jarzębowski, rzecznik prasowy UM. (luz)

SZKOLNE
POTYCZKI

  W Szkole Podstawowej nr 28 odbył się 
II Międzyszkolny Konkurs Kolęd. Jego 
celem było podtrzymywanie tradycji 
wspólnego kolędowania. Uczniowie 
klas I – III prezentowali utwory dawne 
i współczesne. Jury oceniało dobór 
repertuaru, poprawność muzyczną, 
ruch i mimikę oraz ogólne wrażenie 
artystyczne. Pierwsze miejsce zajęły 
ex aequo: w kategorii solistów - Kamila To-
masik z SP nr 41 i Dominika Prokop z SP 
nr 18, a w kategorii zespołów – grupy 
z SP nr 10 i SP nr 16.

  Marcin Mańkowski z Zespołu Szkół 
Ekonomiczno - Usługowych zajął 
pierwsze miejsce w okręgowym etapie 
IX Olimpiady Wiedzy o Żywieniu. Będzie 
reprezentował województwo śląskie na 
etapie centralnym w marcu w Szczeci-
nie. Zmagania okręgowe odbyły się na 
początku stycznia w Bielsku – Białej.

  Zespół wokalno - instrumentalny, działają-
cy w Gimnazjum nr 6, otrzymał pierwszą 
nagrodę w II Wojewódzkim Festiwalu Ko-
lęd i Pastorałek. W wyróżnionej grupie, 
prowadzonej przez Renatę Mazur znaleźli 
się: Anna Żmuda (wokal), Paweł Baran 
(wokal), Joanna Kozłowska (wokal, flet), 
Marta Kozłowska (wokal, klarnet), Anna 
Skwirut (wokal, skrzypce) i Bartłomiej 
Dąbrowski (gitara, skrzypce). (al)
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ŚLADAMI  HISTORII
Architektonicznym atutem Gliwic są nie tylko zabytkowe obiekty reprezentacyjne. 
W mieście warto też zwrócić uwagę na budynki mieszkalne, należące do dawnych 
osiedli patronackich, wznoszonych na terenach przemysłowych. Mają one sporo 
uroku, a ich wygląd może budzić zaskoczenie swoim pięknem.  Prostotę formy 
podkreśla jeszcze starannie zaprojektowany oszczędny wystrój elewacji.

Ceglane obiekty przy ul. Przemysłowej (w rejonie ulic Portowej i Jana Śliwki) po-
wstały w początkach XX wieku. Osiem budynków tworzy zwartą zabudowę po obu 
stronach ulicy. Ich elewacje wykonano z cegieł klinkierowych, a niezbyt strome dachy 
pokryto papą. Pionowy podział elewacji podkreślają pasy zamkniętych łukowo okien. 
Z jeszcze większą dbałością o szczegóły zaprojektowano elewacje szczytowe z wej-
ściami do budynków. Z łatwością można tam dostrzec niewielkie wykusze, schodkowe 
zdwojone fryzy czy też otwory okienne, zamknięte ceglanymi blendami. Na tyłach do-
mów wzniesiono budynki gospodarcze, nawiązujące formą i wyglądem do zabudowy 
mieszkaniowej. Służyły one dawniej do celów czysto praktycznych (skład węgla czy 
hodowla zwierząt). Zapewniało to ich lokatorom godziwe warunki życia. 

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków

CO ROBI POLICJA?
  Gliwicki garnizon Policji posumował działania w 2004 roku. Omawiane dane dotyczyły całego obszaru 

podlegającego KMP, a więc nie tylko miasta Gliwice, ale też powiatu gliwickiego. W ubiegłym roku na tym tere-
nie odnotowano ogółem 16.672 przestępstwa, a w roku 2003 – 14.331. Wpływ na statystyczny wzrost dynamiki 
przestępczości o 16% miała dużo większa wykrywalność przestępstw gospodarczych i narkotykowych. Policjanci 
wszczęli 14.605 postępowań przygotowawczych (śledztwa i dochodzenia), co stanowi wzrost w stosunku do roku 
2003 o 6,9 %. W ich wyniku ustalono 
4.217 podejrzanych. Z ogólnej liczby 

przestępstw, aż 470 to czyny karalne, popełnione przez 
nieletnich. 

Wraz z wzrostem liczby przestępstw zwiększyła się ich wy-
krywalność - z 38,3 % w roku 2003 do 44,1 % w roku 2004. Do-
minują przestępstwa kryminalne. W roku 2004 stwierdzono ich 
12.608 - o 608 więcej niż w roku 2003. O prawie 10 % wzrosła 
wykrywalność przestępstw kryminalnych - z 20,4 % do 29,6%. 
Ponadto stwierdzono 310 tzw. przestępstw narkotykowych, 
których wykrywalność sięga 92,6%. W stosunku do roku 2003 
spadła liczba przestępstw drogowych - z 887 na 796, a ich 
wykrywalność wynosi 98,6%. Funkcjonariusze ujawnili 631 
amatorów jazdy „po kielichu”. W roku 2004 wszczęto więcej 
postępowań przygotowawczych w sprawach o prowadzenie 
samochodów w stanie nietrzeźwym (686 w roku 2003, a 722 
w roku 2004 ). Wymierny efekt przyniosły działania zmierza-
jące do zwiększenia liczby zatrzymań sprawców na gorącym 
uczynku podczas popełnienia przestępstwa (601 zatrzymań 
w 2003 roku, a 935 w roku 2004). 

  Gliwiccy policjanci z Zespołu Samochodowego Sekcji Kryminalnej Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach zlikwidowali kolejne 
dwie „dziuple” samochodowe. W wyniku pracy operacyjnej oraz infiltracji środowiska przestępczego w połowie stycznia funkcjonariu-
sze odzyskali luksusowego Mercedesa 124 na niemieckich tablicach rejestracyjnych. Został on skradziony z ul. Krzywej w Gliwicach. 
Złodzieje pozostawili pojazd na terenie bazy samochodowej przy ul. Horsta Bienka. Aby nie wzbudzać podejrzeń poprosili stróża bazy 
o przechowanie samochodu tłumacząc, iż ktoś próbował się do niego włamać. Dzięki szybkiej akcji policji Mercedes został zwrócony 
prawowitemu właścicielowi. Dwa dni później rozbito następną „dziuplę”. W garażu na terenie dzielnicy Sośnica przechowywany był 
samochód Audi A4 wartości ponad 50.000 zł, skradziony w grudniu z Tarnowskich Gór na szkodę obywatela Niemiec. W trakcie prze-
szukania garażu funkcjonariusze ujawnili i zabezpieczyli: moduły elektroniczne, raki, łamaki, linki holownicze i szereg innych akceso-
riów, wykorzystywanych podczas kradzieży pojazdów. Przypominany, że w przeciągu ostatnich kilku tygodni jest to już szósta dziupla 
samochodowa zlikwidowana przez funkcjonariuszy Zespołu Samochodowego.  

oficer prasowy 
Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach

nadkomisarz Magdalena Zielińska

Podczas spotkania w KMP w Gliwicach o działaniach policjantów opowiadali zastępca 
Komendanta Miejskiego Policji - nadkomisarz Jarosław Szymczyk, I zastępca Komendanta 
Miejskiego Policji – młodszy inspektor Wiesław Jamiński oraz Komendant Miejski Policji 
– Ferdynand Skiba
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WYDZIAŁ KOMUNIKACJI (KM)
Wydział Komunikacji zajmuje się obsługą klientów w zakresie rejestracji samo-
chodów i dopuszczania pojazdów do ruchu oraz wydawaniem uprawnień do 
kierowania pojazdami. Ponadto do kompetencji wydziału należy wpisywanie 
do rejestru przedsiębiorców, którzy prowadzą ośrodki szkolenia kierowców 
oraz stacje kontroli pojazdów.

Referat Rejestracji Pojazdów (Biuro Obsługi Interesantów na parterze UM)
• rejestracja pojazdów, 
• wydawanie dokumentów związanych z rejestracją: dowodów rejestracyj-

nych, tablic rejestracyjnych, kart pojazdów oraz duplikatów tych dokumen-
tów. 

Referat Praw Jazdy 
• wydawanie dokumentów związanych z kierowaniem pojazdami - praw 

jazdy oraz międzynarodowych praw jazdy,
• prowadzenie spraw osób, których uprawnienia zostały zatrzymane 

(np. z powodu orzeczonych zakazów, przekroczonego limitu punktów 
karnych) lub cofnięte (np. z powodu stanu zdrowia),

• prowadzenie ewidencji instruktorów nauki jazdy, 
• wpisywanie do rejestru przedsiębiorców prowadzących ośrodki szkolenia 

kierowców na terenie miasta,
• sprawowanie - w imieniu starosty - nadzoru oraz prowadzenie kontroli 

działalności ośrodków szkolenia. 
Inne zadania wydziału:
• prowadzenie baz danych dotyczących pojazdów, które umożliwiają uzy-

skanie zaświadczeń lub informacji (w trybie określonym przepisami) na 
temat aktualnie zarejestrowanych pojazdów, a także tych wycofanych 
z ruchu bądź sprzedanych,

• wydawanie imiennych uprawnień diagnostom oraz dokonywanie wpisów 
do rejestru przedsiębiorców, prowadzących stacje kontroli pojazdów na 
terenie miasta,

• sprawowanie - w imieniu starosty - nadzoru oraz prowadzenie kontroli 
działalności stacji. 

Podstawowe informacje na temat sposobu załatwiania spraw w Wydziale 
Komunikacji oraz niezbędne druki zostały zamieszczone na stronie interneto-
wej www.um.gliwice.pl w dziale Wirtualne Biuro Obsługi. Dodatkowe pytania 
można kierować na adres e-mail: km@um.gliwice.pl.
Informacje na temat realizowanych spraw udzielane są także telefonicznie:
Sekretariat Wydziału: 231-22-73, 239-12-16, faks 231-98-26,
Referat Rejestracji Pojazdów: 239-13-23, 239-11-79, 239-13-29,  
239-13-46,
Referat Praw Jazdy: 239-11-96, 239-12-67,
informacje o możliwości odbioru wykonanych praw jazdy: 239-11-80,
informacje dotyczące ośrodków szkolenia kierowców oraz instruktorów: 
239-11-81,
informacje dotyczące stacji kontroli pojazdów oraz diagnostów: 239-11-72,
ewidencja pojazdów: 239-13-14, 239-11-89.
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UWAGA – ZMIANY!
Wydział Komunikacji informuje, że od 

1 stycznia 2005 r. pojazd może zostać czasowo 
wycofany z ruchu na wniosek właściciela, zgod-
nie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury 
z 23 grudnia 2004 r. (Dz.U. nr 285 poz. 2856 
z 2004 r.). Regulacje zawarte w nowym akcie 
prawnym ochraniają działalność gospodarczą 
niektórych przedsiębiorców. Podmioty zajmujące 
się transportem drogowym, w okresach przejścio-
wych trudności ekonomicznych lub technicznych, 
mogą skorzystać z czasowego wycofania pojaz-
du z ruchu i dzięki temu nie będą zmuszone do 
likwidowania prowadzonej działalności.

Czasowemu wycofaniu z ruchu podlegają za-
rejestrowane samochody ciężarowe i przyczepy 
o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 tony oraz 
ciągniki samochodowe, pojazdy specjalne i au-
tobusy. Pojazd może zostać czasowo wycofany 
z ruchu na okres od 2 do 6 miesięcy z jednokrotną 
możliwością przedłużenia o kolejne 3 miesiące. 
W tym czasie właściciele pojazdów mogą ko-
rzystać ze zwolnienia od podatku od środków 
transportowych. 

JAK ZAŁATWIĆ SPRAWĘ?
Wniosek o dokonanie czasowego wycofania 

pojazdu z ruchu można otrzymać na stanowisku 
INFORMACJA w Biurze Obsługi Interesantów na 
parterze UM lub znaleźć na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl w dziale Wirtualne Biuro 
Obsługi. Do wniosku należy dołączyć: dowód 
rejestracyjny pojazdu, kartę pojazdu (jeśli była 
wydana), tablice rejestracyjne, dowód uiszczenia 
opłaty skarbowej w wysokości 5 zł oraz opłaty za 
dokonanie czasowego wycofania, która wynosi 
80 zł za okres 2 miesięcy. Za każdy kolejny mie-
siąc wycofania pojazdu właściciel zapłaci 10 zł 
- w sumie opłata za cały okres nie może prze-
kroczyć 150 złotych. Właściciel pojazdu otrzyma 
decyzję o czasowym wycofaniu pojazdu z ruchu, 
a dowód rejestracyjny i tablice rejestracyjne pozo-
staną w depozycie Wydziału Komunikacji. 

UWAGA!
Właściciel pojazdu jest obowiązany zapewnić 
wycofanemu z ruchu pojazdowi postój poza 
drogą publiczną i strefą zamieszkania. 

Sprawy związane z czasowym wycofaniem 
pojazdów z ruchu można załatwiać na stano-
wisku nr 10 w Referacie Rejestracji Pojazdów 
w Biurze Obsługi Interesantów w godzinach 
pracy Urzędu. 

Szczegółowe informacje:
• Biuro Obsługi Interesantów: tel. 231-30-41, 

239-11-65, 239-12-54, 239-11-99,
• stanowiska Rejestracji Pojazdów: 

tel. 239-11-79, 239-13-23, 239-13-29, 
239-13-46,

Strona internetowa: www.um.gliwice.pl 
(dział Wirtualne Biuro Obsługi).
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DZIÓB PINGWINA L
Czytać i rozumieć, oto jest wyzwanie!
Drzewiej nie podnoszono tego problemu, a teraz i owszem. Okazuje się bowiem, że bardzo duży procent rodaków nie rozumie 

czytanego teksu. Podobno nawet ma kłopoty z… rozkładem jazdy. Czytaniem ze zrozumieniem zajęła się więc szkoła. I pięknie, choć 
dla wielu jest już niestety chyba za późno. Przykro jednak, że brak ten jest udziałem także tych, którzy już się wyedukowali i na dodatek 
pisanie jest ich zawodem. I tu powstaje poważny problem. Przeczytają coś na przykład w Biuletynie Informacyjnym Urzędu Miejskiego 
i piszą na tej podstawie swój tekst. I dobrze, ale…Pewien dziennik, pisząc o zagospodarowaniu terenów po KWK „Gliwice” (projekt 
„Nowe Gliwice”), informuje, że miasto ogłosiło przetarg na opracowanie projektu adaptacji budynków po kopalni dla nowych potrzeb. 
Chciałoby się powiedzieć - i byłoby to w pełni uzasadnione - rychło w czas! Zapowiadano już dawno uroczyste otwarcie obiektów 
pokopalnianych, jako siedziby szkoły wyższej, na czerwie 2006 r. Ale mają tempo - obiecanki cacanki!  Problem jednak w tym, że nie 
o żaden projekt chodzi, bo ten jest gotowy od dawna. Przetarg ma wyłonić wykonawcę -  realizatora przedsięwzięcia! Informacje na 
ten temat, wychodzące z urzędu, są jednoznaczne. Trzeba je jednak nie tylko przeczytać, ale również poprawnie odczytać. (rzep)

OGŁOSZENIA i KOMUNIKATY

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie protokołów z sesji w dniu 2 grudnia 2004 r. i 22 grudnia 

2004 r. 
3. Komunikaty. 
4. Informacja o pracy prezydenta miasta. 
5. Projekt uchwały w sprawie ustalenia źródeł dochodów własnych oraz 

ich przeznaczenia i wskazania jednostek budżetowych, które utworzą 
rachunek dochodów własnych. 

6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/695/2004 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 22 grudnia 2004 r. w sprawie budżetu miasta 
na prawach powiatu – Gliwice na 2005 r. 

7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia 
poręczenia finansowego Wojewódzkiemu Funduszowi Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach z tytułu zaciągnięcia 
pożyczki przez Szpital nr 1 w Gliwicach.  

8. Projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicz-
nego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Szpitali nr 2 w likwidacji 
w Gliwicach. 

9. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Gliwicach 
nr XIII/206/2003 z 22 października 2003 r. w sprawie założeń doty-
czących przeznaczenia mienia powstałego po likwidacji samodziel-
nych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których organem 
założycielskim było Miasto Gliwice.  

10. Projekt uchwały w sprawie zawierania porozumień o przyjęciu wykona-
nia zadania publicznego w zakresie zapewnienia opieki i wychowania 
dzieciom do lat  6 w niepublicznej Placówce Opiekuńczo-Wychowaw-
czej dla Dzieci w Gliwicach, przy ul. Jagiellońskiej 25.  

11. Projekty uchwał w sprawie zaopiniowania projektów uchwał Rady Miej-
skiej w Bytomiu w sprawie reorganizacji samodzielnego publicznego 
zakładu opieki zdrowotnej PN. „Zakład Lecznictwa Ambulatoryjnego 
w Bytomiu” przy ul. Batorego 2.  

12. Projekt uchwały w sprawie udzielenia zgody na przyznanie bonifikaty 
od spłaty należności za przekształcenie prawa użytkowania wieczy-
stego w prawo własności przysługującego osobom fizycznym – dla 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Gliwice, wykorzysty-
wanych na cele mieszkaniowe. 

13. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały Rady 
Miejskiej nr XII/277/99 z 4 listopada 1999 r. w sprawie utworzenia 
gminnej jednostki budżetowej – Straż Miejska w Gliwicach. 

14. Projekt uchwały w sprawie przejęcie na własność gminy porzuconego 
pojazdu.

15. Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia w sprawie realizacji 
zadań administracji rządowej w zakresie weryfikacji danych z infor-
matycznej bazy danych. 

16. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXII/592/2004 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 9 września 2004 r. oraz w związku z Uchwa-
łą nr XX/546/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r. 
w sprawie projektu „Stypendia europejskie dla studentów – gliwiczan” 
finansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.  

17. Projekt uchwały w sprawie nadania Gimnazjum nr 4 w Gliwicach 
z siedzibą przy ul. Asnyka 36 imienia „Józefa Pukowca”. 

18. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr  II/23/2002 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 5 grudnia 2002 r. w sprawie ustanowienia dorocznych 
nagród Prezydenta Miasta Gliwice za osiągnięcia w dziedzinie spor-
tu.  

19. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/40/2003 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 23 stycznia 2003 r. w sprawie ustanowienia 
dorocznych nagród Prezydenta Miasta Gliwice za osiągnięcia w dzie-
dzinie twórczości artystycznej upowszechniania i ochrony kultury.  

20. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Miasta Gliwice do Światowego 
Zrzeszenia Technopolii (World Technopolis Association).  

21. Projekt uchwały w sprawie zaskarżenia do sądu administracyjnego 
uchwały nr12/II/2005 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Katowicach z 19 stycznia 2005 r. 

22. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr II/24/2002 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 5 grudnia 2002 r. w sprawie powołania stałych Komisji 
Rady Miejskiej w Gliwicach. 

23. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi państwa Gertrudy 
i Józefa Rygorów na działalność prezydenta miasta Gliwice. 

24. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi pani Wandy Dziewięckiej 
na działanie prezydenta miasta Gliwice.  

25. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi państwa Alicji i Stani-
sława Sobierajskich na działanie prezydenta miasta Gliwice.  

26. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi państwa Elżbiety 
i Roberta Stukan na działanie prezydenta miasta Gliwice.  

27.  Wolne wnioski i sprawy bieżące.
  

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Stanisław OGRYZEK

SESJA RADY MIEJSKIEJ
27 stycznia 2005 r. w sali obrad Rady Miejskiej przy ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 5,

o godz. 15.00 rozpocznie się sesja Rady Miejskiej w Gliwicach 
z następującym porządkiem dziennym:
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Ciąg dalszy ze str 1.

Niniejszy artykuł jest już moim dziesiątym rocznym raportem 
demograficznym, potwierdzającym stałe zjawisko: co rok jest 
nas w Gliwicach mniej o prawie dwa tysiące. I proces ten trwa 
od roku 1990. W poszczególnych latach zwracałem uwagę na 
konieczność dostosowania sieci szkół i przedszkoli do rzeczy-
wistych potrzeb, na rozbudowę placówek ochrony starości, 
radziłem nie podejmować studiów na kierunkach nauczycielskich 
(zwłaszcza wychowanie przedszkolne) i nie robić specjaliza-
cji pediatrycznej, pisałem także o paradoksalnym rozwiązaniu 
kwestii mieszkaniowej, gdyż ubytek 30.000 mieszkańców jest 
równoważny całkowitemu wyludnieniu kilku wielkich osiedli 
(problem polega dziś nie na fizycznym braku mieszkań w Gli-
wicach, ale na braku pieniędzy na ich kupno). Wśród przyczyn 
spadku liczby mieszkańców wymieniałem m.in. „czyszczenie 
kartotek” i migracje. Wykazywałem też, że przyrost naturalny 
dopiero od kilku lat jest ujemny i od niedawna wywiera rosnący 
wpływ na pogłębianie się opisywanego zjawiska depopulacji. 
Dziś dodam, że według Wydziału Edukacji – w bieżącym 
roku szkolnym ubyło 2.280 uczniów w porównaniu z rokiem 
2003 / 2004. Oznacza to, że pustoszeją (i to na ogromną skalę) 
kolejne szkoły i przedszkola.

Zawsze starałem się o bezlitośnie obiektywne przedstawie-
nie sytuacji demograficznej, ale teraz – korzystając z jubileuszu 
– pozwolę sobie na wypowiedź subiektywną przeciw nieod-
powiedzialnym pomysłom na zwiększenie liczby dzieci. Otóż 
słownictwo języka polskiego wzbogaciło się ostatnio o nowy 
wyraz: becikowe. Jest to jednorazowa nagroda za urodzenie 
dziecka, wypłacana matce przez niektóre samorządy. Sprawa 
stała się modna, a poszczególne rady miejskie prześcigają się 
wysokością tej nagrody.

Tymczasem jest to tylko sposób na popularność autorów 
tego pomysłu kosztem pogłębiania niekorzystnej struktury 

urodzeń. Tysiąc złotych, a zwłaszcza pięć tysięcy może być 
zachętą do poczęcia siódmego dziecka w rodzinie niewydolnej 
ekonomicznie (i często – wychowawczo), natomiast w rodzinie 
nauczycielskiej, czy lekarskiej, tzn. tam, gdzie rodzi się naj-
mniej dzieci, otoczonych za to najlepszą opieką wychowawczą, 
zdrowotną i edukacyjną, otóż w każdej rodzinie inteligenckiej 
becikowe będzie uważane za zwykłe oszustwo, bo rzeczywiste 
koszty wychowania dziecka najmniejsze są na początku, a po-
tem rosną z roku na rok, by przekroczyć możliwości niejednej 
rodziny, gdy zaczynają, a zwłaszcza gdy kończą się studia. Będą 
więc rodzić się nowe dzieci tam, gdzie są niewielkie szanse 
na ich dobre prowadzenie. Mam nadzieję, że nikt rozsądny 
w Gliwicach z podobnym pomysłem nie wystąpi.

Jeszcze dziś narzekamy na bezrobocie, ale już widzimy na 
wykresie, że zrównały się liczby osób wchodzących na rynek 
pracy i opuszczających ten rynek. Dzieje się tak dlatego, że 
średnia wieku rzeczywistego przechodzenia na emeryturę 
wynosi teraz 56-57 lat (kobiety nieco wcześniej, mężczyźni 
– później). Natomiast aktywność zawodową rozpoczyna się 
w wieku 19 lat (średnio). Od bieżącego roku w Gliwicach i za 
trzy lata w całej Polsce nowych chętnych do pracy będzie mniej 
niż nowych emerytów. A to oznacza, że w ciągu następnych 
kilku lat nie tylko bezrobocie zniknie, ale wręcz odczujemy 
dotkliwy brak rąk do pracy.

Tymczasem u dołu naszej ludnościowej piramidy zachodzą 
trudne do zinterpretowania zjawiska. Obserwujemy drugi z kolei 
trzyletni cykl wzrostowy. Troszkę słabszy od poprzedniego, 
ale za to sprawiający wrażenie przełamania długookresowego 
trendu spadkowego. Jeszcze za wcześnie na stwierdzenie, że 
zaczyna się nowy trend wzrostowy. Poczekajmy z tym ze dwa 
lata. Ale będziemy czekać z nadzieją.

Andrzej Jarczewski

SPRZECZNE SYGNAŁY

WSPÓLNY DOM
Dzienny Dom Pomocy Społecznej w Gliwicach ma nową siedzibę. Placówka mieści się teraz na parterze budynku żłobka 
przy ul. Kozielskiej 71. Przedtem zajmowała parterową część obiektu przy ul. Konopnickiej 1. Działała tam przez 25 lat. Po-
wodem przeprowadzki stały się kwestie własnościowe – nieruchomość stanowiła własność prywatną i została sprzedana 
nowemu gospodarzowi.

Budynek żłobka przy ul. Kozielskiej należy do gminy Gliwice. Niż demograficzny sprawił, że zmniejszyła się liczba dzieci korzy-
stających z usług tej placówki opiekuńczej. Postanowiono więc zagospodarować część pomieszczeń o łącznej powierzchni ponad 
200 m2, przeznaczonych dotąd dla maluchów. Przeprowadzono w nich gruntowny remont adaptacyjny. Prace trwały od początku 
października do końca listopada ubiegłego roku. Wykonawcą robót była wyłoniona w drodze przetargu knurowska firma „ALBUD”. 
Przebudowano niektóre pomieszczenia, utworzono estetyczne toalety, wyposażono obiekt w niezbędny aneks kuchenny. Budynek 
jest w pełni dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. Koszt przedsięwzięcia finansowanego w całości ze środków budżetu 
miejskiego wyniósł ok. 137 tysięcy zł.

- Działalność Dziennego Domu Pomocy Społecznej ma na celu utrzymanie kontaktów osób starszych, niepełnosprawnych i samotnych 
z ich naturalnym środowiskiem. W ciągu dnia przebywają oni w naszej placówce, a na noc wracają do swoich domów. Zaspokajamy 
ich potrzeby edukacyjne, kulturalne, towarzyskie, a nawet higieniczno-sanitarne. Grono podopiecznych może się składać maksymalnie 
z 30 osób – wyjaśnia Danuta Siwiec, zastępca dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach. Placówka jest czynna w godzinach 
od 8.00 do 16.00. Podopieczni mają do dyspozycji 3 posiłki dziennie. Uczestniczą oni w różnych formach terapii zajęciowej. Średnia 
wieku pensjonariuszy DDPS wynosi ok. 70 lat. 

W nowej siedzibie placówka funkcjonuje od 23 grudnia ubiegłego roku. W tym dniu zorganizowano tam wieczerzę wigilijną dla 
wszystkich podopiecznych. Wzięli w niej udział m.in. ks. Bernard Frank - proboszcz parafii pw. Wszystkich Świętych oraz Andrzej 
Karasiński – zastępca prezydenta miasta. - Wieczerza przebiegła w bardzo miłej  i sympatycznej atmosferze. Nasi pensjonariusze 
byli wzruszeni – wspomina Jolanta Bujanowska, szefowa placówki. Wbrew obawom - zmiana lokalizacji DDPS nie została przyjęta 
z dezaprobatą przez zainteresowanych. Zaaklimatyzowali się oni już na dobre w nowym miejscu. (luz)
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Jak czyta� ten wykres
 U samej góry liczba 443 

to populacja
85-latków (urodzonych w roku 1920),

mieszkaj�cych w Gliwicach
na prze�omie lat 2004/2005.

Widzimy, �e tylko górna cz���
naszego wykresu ma kszta�t

prawid�owej piramidy wieku ludno�ci.
Pó�niejsze przyrosty zosta�y

zahamowane przez
II wojn� �wiatow�.

Demograficznym echem wojennej
szczerby jest ni� lat 60. i 70. 

Ten ni� osi�ga
najwi�ksz� g��bi� w roku 1968, 

26  lat po najgorszym demograficznie
(dla Gliwic) roku 1942.

Mi�dzy maksimami z lat 1956 i1983
up�yn��o 27lat. Je�li za�o�ymy,
�e g��bia obecnego ni�u zosta�a

osi�gni�ta ju� w roku 2002, 
to od poprzedniego minimum
z roku 1968 up�yn��o lat 34.

Przyj�to, �e wszystkie dzieci,
urodzone w roku 2004, maj� teraz

1 rok (jest ich 1.504).
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§ 1
Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są działające 
w obszarze pomocy społecznej:
1) organizacje pozarządowe,
2) podmioty wymienione w art. 25 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy 

społecznej.

§ 2
Celem zadania jest realizacja zadań własnych gminy zgodnie 
z art.17 ust.1 pkt 16 ustawy o pomocy społecznej.

§ 3
Przedsięwzięcie realizowane w ramach tego zadania - prowadze-
nie i zapewnienie miejsc w domu pomocy społecznej o zasięgu 
ponadgminnym dla osób z terenu miasta Gliwice kierowanych do 
domu pomocy społecznej od 1stycznia 2004 r.

§ 4
I. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realiza-

cję zadania w dziedzinie pomocy społecznej zgodnego z §3 
wynosi:

1. w roku 2004 - 33.370,99 zł,
2. w roku 2005 i 2006 - będzie zgodna z wysokością opłaty ustalo-

nej w drodze decyzji wydanej przez organ gminy a ponoszonej 
przez gminę oraz rodzinę.

§ 5
Zasady przyznawania dotacji

1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie w terminie 
do 23 lutego 2005 r. oferty zgodnej ze wzorem określonym w roz-
porządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z 30 czerwca 
2000 r. w sprawie szczegółowych zasad i form współdziałania 
administracji publicznej z innymi podmiotami oraz wzorów ofert, 
umów i sprawozdań z realizacji zadań pomocy społecznej (Dz. 
U. nr 55, poz. 662 z późn. zm) do Wydziału Zdrowia i Spraw 
Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na adres: 44-100 
Gliwice, ul. Zwycięstwa 21.

2. Do oferty należy dołączyć aktualny odpis potwierdzający wpis do 
właściwej ewidencji lub rejestru dotyczącego statusu prawnego 
uprawnionego podmiotu i prowadzonej przez niego działalności 
oraz sprawozdanie finansowe i merytoryczne z działalności 
podmiotu za ubiegły rok.

3. Dotowane z budżetu miasta mogą być tylko zadania realizowane 
na terenie Miasta Gliwice.

4. Oferty niekompletne i nieprawidłowo wypełnione albo złożone 
po terminie nie będą rozpatrywane.

5. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.
6. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę następujące 

kryteria:

1) merytoryczne – zbieżność oferty z przedsięwzięciem okre-
ślonym w § 3 i oferowany zakres działań (oceniane w skali: 
0-2),

2) społeczne – przewidziana liczba odbiorców oraz zapo-
trzebowanie społeczne na usługi świadczone w ramach 
projektu (oceniane w skali: 0-2),

3) finansowe – koszty realizacji planowanego zadania oraz 
inne źródła finansowania (oceniane w skali: 0-2),

4) organizacyjne – posiadane zasoby kadrowe, rzeczowe, 
doświadczenie (oceniane w skali 0-2),

5) analiza prawidłowości i terminowości rozliczenia zadań 
w ubiegłych latach (oceniane w skali: 0-2).

7. Wymagana minimalna liczba punktów uprawniająca oferentów 
do otrzymania dotacji wynosi 6, przy czym pierwszeństwo ma 
oferta, która uzyskała największą liczbę punktów.

8. Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie nie przekraczającym 
7 dni od upływu terminu ich składania.

9. Wyniki otwartego konkursu ofert oraz warunki zlecenia realizacji 
zadania zostaną podane przez Prezydenta Miasta do publicz-
nej wiadomości poprzez wywieszenie ich na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach.
9.1. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje prezydent miasta 

w drodze zarządzenia i jest ona ostateczna.
9.2. Prezydent Miasta zastrzega możliwość nierozstrzygnięcia 

konkursu.
10. Ramowy skład Komisji Konkursowej oraz regulamin jej pracy 

ustalony został przez prezydenta miasta w drodze zarządze-
nia.

11. W przypadku przyznania dotacji w wysokości innej niż wnio-
skowana – podmiot dokona stosownej korekty kosztorysu 
projektu.

12. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie umowy z zacho-
waniem formy pisemnej według wzoru określonego w rozpo-
rządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z 30 czerwca 
2000 r. w sprawie szczegółowych zasad i form współdziałania 
administracji publicznej z innymi podmiotami oraz wzorów ofert, 
umów i sprawozdań z realizacji zadań pomocy społecznej 
(Dz. U. nr 55, poz. 662 z późn. zm). 

13. Realizacja przedsięwzięć zgłoszonych do konkursu ofert po-
winna rozpocząć się w terminie od lutego 2005 r. i zakończyć 
się z dniem 31 marca 2006 r.

14. Podmiot dotowany, zobowiązany jest do przedstawienia 
szczegółowego sprawozdania merytorycznego i finansowego 
z wykonanego zadania w terminie 7 dni po upływie każdego 
miesiąca w danym roku budżetowym zgodnie z zawartymi 
w umowie zapisami.

15. Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości 
uzyskania dotacji udziela Wydział Zdrowia i Spraw Społecz-
nych Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
tel. 231-26-82, 239-12-59.

OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

o otwartym konkursie ofert na zadanie publiczne miasta Gliwice w dziedzinie pomocy społecznej

tygodnik

dostępny również na stronie internetowej www.um.gliwice.pl
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Wydział Przedsięwzięć Gospodarczych  i Usług Komunalnych Urzędu Miejskiego

informuje o 
obowiązku wniesienia opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 2005 r . 

Stawki opłat dla poszczególnych rodzajów zezwoleń pozostają bez zmian. 

W przypadku przekroczenia limitów sprzedaży opłatę wylicza się według 
wzoru:

Stawka podst. Limit sprz. Sprzedaż brutto Wskaźnik opłata 
525 zł - (limit – 37.500zł) - sprzedaż piwa x 1,4 % = opłata 
525 zł - (limit – 37.500zł) - sprzedaż wina x 1,4 % = opłata 
2100 zł - (limit – 77.000zł) - sprzedaż wódki x 2,7% = opłata

Wyżej wyliczona opłata może być uiszczona w 3 ratach, w terminach: 
I rata – do 31 stycznia 2005 r., 
II rata – do 31 maja 2005 r., 
III rata – do 30 września 2005 r. 

Wpłaty dokonać można w kasie Urzędu Miasta (IV p.) lub na konto Urzędu 
Miasta Gliwice ING Bank Śląski S.A. nr 03 1050 1230 1000 0022 7694 
9514 z dopiskiem „Koncesja”.

Do 31 stycznia 2005 r. należy złożyć w  pok. 344 Wydziału Przedsięwzięć 
Gospodarczych i Usług Komunalnych oświadczenie o wielkości sprzedaży 
brutto napojów alkoholowych uzyskanej w danym punkcie w 2004 roku.
Nie złożenie oświadczenia lub nie dokonanie opłaty w terminie 
do 31 stycznia 2005 r. skutkować będzie wygaszeniem zezwoleń . 

Zaświadczenie o wniesieniu opłaty wydaje się po przedstawieniu dowodu 
jej uiszczenia. Szczegółowe  informacje - tel. 231-28-07.

1. Elsnera 3 – lokal użytkowy nr I, o pow. 37,97 m2 mieszczący się 
w budynku wielomieszkaniowym wraz z pomieszczeniem przyna-
leżnym – komórką o pow. 3,11 m2, na działce nr 2, ark. mapy 250, 
obręb ŻERNIKI o pow. 948 m2, zapisanej w KW 77613, obciążoną 
służebnością drogi na rzecz działki nr 3 - KW 32894.
Cena wywoławcza nieruchomości: 23.817,07 zł w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 20.549,60 zł, 
cena wywoławcza gruntu 25% wartości udziału /2044/10000 cz./: 
2.678,25 zł + 22% VAT tj. 3.267,47 zł.
Wadium: 2.500 zł.
Minimalne postąpienie: 250 zł.

2. Wielicka 32a – lokal użytkowy nr I, o pow. 54,53 m2 mieszczący 
się w budynku wielomieszkaniowym wraz z pomieszczeniem przy-
należnym – piwnicą o pow. 6,20 m2; na działce nr 26, ark. mapy 9, 
obręb SOŚNICA o pow. 261 m2, zapisanej w KW 10901, wolnej od 
obciążeń.
Cena wywoławcza nieruchomości: 40.789,59 zł w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 39.624,80 zł, 
cena wywoławcza gruntu 25% wartości udziału /31/1000 cz./: 
954,75 zł + 22% VAT tj. 1.164,79 zł.
Wadium: 4.100 zł.
Minimalne postąpienie: 410 zł.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które 
wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 

24105012981000002279474098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub 
jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach do 4 marca 2005 r. do godz. 15.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargach winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
 
Nieruchomości zostaną udostępnione  w celu oględzin 18 lutego 2005 r. 
w godzinach:

1. Wielicka 32a: od 13.00 do godz. 13.15,
2. Elsnera  3: od 14.45 do godz. 15.00.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosz-
tów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości 
lokalowej.
 
Dodatkowe informacje na temat warunków przetargów można uzyskać pod 
numerem tel. 239–12-74 wew. 104 lub w siedzibie  Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach przy Pl. Inwalidów Wojennych 12.

OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach
poszukuje kandydatów do pracy w 

KSIĘGOWOŚCI

Wymagania:
- znajomość przepisów ustawy o rachunkowości oraz regulacji prawnych 

dotyczących zagadnień podatkowych (VAT),
- znajomość ewidencjonowania środków trwałych,
- wykształcenie minimum średnie,
- staż pracy w księgowości minimum 3 lata,
- obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym,
- umiejętność redagowania pism urzędowych,
- umiejętność pracy w zespole.
Mile widziane:
- doświadczenie w rozliczaniu podatku VAT.

Oferty zawierające:
- CV z klauzulą „wyrażam zgodę, na przetwarzanie moich danych 

osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do 
realizacji procesu rekrutacji” (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. 
o ochronie danych osobowych),

- list motywacyjny,
- kwestionariusz osobowy,
- dokumenty potwierdzające wykształcenie i posiadane kwalifikacje 

można składać w Biurze Podawczym Zakładu Gospodarki Mieszka-
niowej, Plac Inwalidów Wojennych 12 w terminie do 4 lutego 2005 r.

8 marca 2005 r. o godz. 9.00 i 10.00 odbędą się  II ustne przetargi na sprzedaż lokali użytkowych 
wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu. 
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Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
poszukuje kandydatów do pracy w

ZESPOLE SPRZEDAŻY LOKALI.
Wymagania:
- znajomość przepisów ustaw o gospodarce nieruchomościami, 

o własności lokali, prawo zamówień publicznych, prawa cywilnego, 
podstawowych zagadnień technicznych z zakresu budownictwa,

- wykształcenie wyższe: prawo, administracja, ekonomia,
- znajomość topografii miasta,
- obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym,
- umiejętność redagowania pism urzędowych,
- umiejętność pracy w zespole. 

Mile widziane:
- uprawnienia zawodowe.

Oferty zawierające:
- CV z klauzulą „wyrażam zgodę, na przetwarzanie moich danych 

osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych 
do realizacji procesu rekrutacji” (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych),

- list motywacyjny,
- kwestionariusz osobowy,
- dokumenty potwierdzające wykształcenie i posiadane kwalifikacje 

można składać w Biurze Podawczym Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej, Plac Inwalidów Wojennych 12 w terminie do 4 lutego 
2005 r.

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach
poszukuje kandydatów do pracy w

ZESPOLE LOKALI KOMUNALNYCH.

Wymagania:
- znajomość podstawowych zagadnień technicznych z zakresu bu-

downictwa ogólnego, ustaw: prawo budowlane, o własności lokali, 
o ochronie praw lokatorów, prawa cywilnego,

- wykształcenie wyższe techniczne (preferowane budownictwo),
- znajomość topografii miasta,
- obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym,
- umiejętność redagowania pism urzędowych,
- umiejętność pracy w zespole,
- uprawnienia zawodowe.

Oferty zawierające:
- CV z klauzulą „wyrażam zgodę, na przetwarzanie moich danych 

osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do 
realizacji procesu rekrutacji” (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. 
o ochronie danych osobowych),

- list motywacyjny,
- kwestionariusz osobowy,
- dokumenty potwierdzające wykształcenie i posiadane kwalifikacje 

można składać w Biurze Podawczym Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej, Plac Inwalidów Wojennych 12 w terminie do 4 lutego 
2005 r.

28 lutego 2005 r. o godz. 12.00 odbędzie się I ustny przetarg na 
sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowa-
nie ułamkowych części gruntu oznaczonego działką o nr 24, ark. mapy 
18, obręb GLIWICE o pow. 452 m2, zapisanej w KW 32322, położonego 
w Gliwicach przy ulicy:

Zygmunta Starego 29 – lokal użytkowy nr II, o pow. 20,57 m2 
mieszczący się w budynku wielomieszkaniowym. 
Cena wywoławcza nieruchomości: 41.293,15 zł  w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 41.040 zł,
cena wywoławcza gruntu 25% wartości udziału /23/1000 cz./: 
207,50 zł + 22% VAT tj. 253,15 zł.
Wadium: 4.500 zł.
Minimalne postąpienie: 450 zł.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 24 1050 1298 1000 0022 
7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do 
biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
do 24 lutego 2005 r. do godz. 15.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od za-

warcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
 Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 14 lutego 2005 r. 
w godz. od 14.30 do godz. 15.00.
Osoba, która wygra przetarg , zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nierucho-
mości lokalowej.
Dodatkowe informacje na temat warunków przetargu można uzyskać pod 
numerem tel. 239–12-74 wew. 104 lub w siedzibie Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach przy Pl. Inwalidów Wojennych 12.

Wadium na zbycie w drodze przetargu następujących nieruchomości 
położonych w Gliwicach przy ulicach:
- Horsta Bienka 14a,
- Łowickiej 22,
- Jesiennej (działki niezabudowane przeznaczone pod budowę 

garaży)

należy wpłacać na następujący nr konta Urzędu Miejskiego 
ING Bank Śląski S.A. 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257.

OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 
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 Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. 
w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 11, 

działający w imieniu gminy Gliwice, ogłasza pisemny przetarg ofertowy na wysokość czynszu na niżej wymienione garaże:

Lp. Adres garażu

Pow.
użytkowa

(m²)

Cena
minimalna

za 1m² pow.
użytkowej

(zł.)

Wadium
(zł.)

Godziny
oględzin

1.  Częstochowska 16** 18,50 3 500 8.00– 8.15

2.  Moniuszki 8*** 5,66 3 500 8.30 – 8.45

3.  Wrocławska 11** 14,16 3 500 9.00 – 9.15

4.  Na Piasku 3*** 15,72 2,50 500 8.00 – 8.15

5.  Bojkowska 35* 15,00 3 500 8.00 – 8.15

6.  Pszczyńska 92 17,85 2,50 500 8.45 – 9.00

Uwaga:
*stanowisko garażowe
**przejazd przez teren Wspólnoty Mieszkaniowej
***usytuowany na terenie Wspólnoty Mieszkaniowej

Uwaga: do zaproponowanej przez oferenta ceny będzie doliczony podatek VAT w wysokości 22%.

Przetarg rozpocznie się 18 lutego 2005 r. (piątek) o godz. 10.00 w pokoju 310 przy ul. Zwycięstwa 13, III piętro, oficyna. Garaże oglądać można 
11 lutego 2005 r. (piątek) w godzinach podanych w tabelce.
Oferty w zamkniętych kopertach należy składać do 17 lutego 2005 r. (czwartek) do godz. 14.00 w Sekcji Obsługi Lokali Użytkowych, III piętro 
(pok. 314) ul. Dolnych Wałów 11.
Na kopercie należy podać nazwisko i adres oferenta, adres garażu, którego oferta dotyczy.

Oferta winna zawierać:
1. datę sporządzenia oferty,
2. imię, nazwisko i adres oferenta,
3. adres garażu,
4. oferowaną wysokość stawki czynszowej za 1 m² powierzchni garażu - cyframi i słownie,
5. podpis osoby uprawnionej.

W przypadku przystąpienia do przetargu firm, spółek, osób prowadzących działalność gospodarczą, przedsiębiorstw itp. do oferty należy dołączyć:
1. aktualny wypis z Krajowego Rejestru Sądowego (ważne 6 miesięcy) lub aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej 

(ważne 1 miesiąc),
2. kserokopię decyzji nadania numeru identyfikacyjnego NIP i REGON.

wraz z następującymi dokumentami:
a. dowodem uiszczenia wadium i opłaty manipulacyjnej (kserokopie potwierdzone za zgodność z oryginałem, oryginał do wglądu przy składaniu 

ofert),
b. oświadczeniem o zapoznaniu się z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu technicznego garażu, stanem technicznym garażu i wzorem 

zaparafowanej przez siebie umowy najmu garażu,
c. oświadczeniem, że nie zalega się z opłatami z tytułu najmu innych lokali stanowiących własność gminy Gliwice (mieszkanie, lokal 

użytkowy).
Osoby przystępujące do przetargu w imieniu osób fizycznych lub prawnych składają stosowne pełnomocnictwa na piśmie z podpisem notarialnie 
potwierdzonym.

Prace remontowe związane z przygotowaniem garażu do użytkowania najemca wykonuje we własnym zakresie i na własny koszt.

Przystępujący do przetargu winien najpóźniej 17 lutego 2005 r. wpłacić w kasie ZBM I TBS Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 11, Biuro Obsługi 
Klienta (w godz. od 7.00 do 13.30) wadium w wysokości podanej w tabelce oraz opłatę manipulacyjną w wysokości 30 zł.
W przypadku przystąpienia do przetargu na kilka garaży należy dla każdego garażu złożyć osobną ofertę oraz wpłacić wadium i opłatę manipula-
cyjną.
Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu technicznego oraz stanem technicznym garażu i wzorem umowy najmu można zapoznać się w Sekcji 
Obsługi Lokali Użytkowych ZBM I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11, III piętro (pok. 314) w godzinach urzędowania.
Jeżeli wygrywający przetarg nie podpisze umowy w dniu przetargu, a najpóźniej w następnym dniu roboczym po przetargu, wadium przepada na 
rzecz ZBM I TBS Sp. z o.o.

Organizator przetargu , zastrzega sobie prawo wycofania garażu z przetargu bez podania przyczyny. 
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Przetarg odbędzie się 10 lutego 2005r. (czwartek) o godz. 10.00 
w pokoju 310 przy ul. Zwycięstwa 13, III piętro, oficyna. Lokale można 
oglądać 4 lutego 2005 r. (piątek) w godzinach podanych w tabelce.

Oferty w zamkniętych kopertach należy składać do 9 lutego 2005 r. 
(środa) do godz. 14.00 w Sekcji Obsługi Lokali Użytkowych, III piętro, 
pok. 312, ul. Dolnych Wałów 11.
Na kopercie należy podać: nazwisko i adres oferenta, adres lokalu, 
którego oferta dotyczy.

Oferta winna zawierać:
1. nazwę i adres oferenta,
2. adres lokalu użytkowego,
3. oferowaną wysokość stawki czynszu za 1m2 powierzchni użytkowej 
lokalu – cyframi i słownie, proponowana stawka musi być wyższa od 
minimalnej podanej w tabelce,
4. datę sporządzenia oferty i podpis osoby uprawnionej.
5. następujące dołączone dokumenty:
- dowód uiszczenia w terminie wadium i opłaty manipulacyjnej (ksero-

kopia potwierdzona za zgodność z oryginałem przez oferenta, oryginał 
do wglądu przy składania oferty),

- oświadczenie o zapoznaniu się z treścią regulaminu przetargu, kartą 
stanu technicznego lokalu, wzorem zaparafowanej przez siebie umowy 
najmu, deklaracją wekslową i przyjęciu powyższego bez zastrzeżeń 
oraz że stan techniczny lokalu jest znany przez oferenta,

- aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego lub aktualne za-
świadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej,

- aktualną opinię bankową potwierdzająca możliwości finansowe 
oferenta prowadzącego działalność gospodarczą,

- oświadczenie o nie prowadzeniu działalności gospodarczej w przy-
padku przystąpienia do przetargu osoby fizycznej nie prowadzącej 
działalności gospodarczej,

- osoby będące najemcami innych lokalu użytkowych pozostających 
w dyspozycji gminy składają oświadczenie czy zalegają z opłatami 
czynszu za te lokale, 

- kserokopię decyzji nadania numeru identyfikacyjnego REGON, 
NIP,

- weksel In blanco na kwotę podaną na ogłoszeniu.

Ustala się następujące okresy aktualności dokumentów wyżej 
wymienionych:
- odpis z Krajowego Rejestru Sądowego – 6 miesięcy,
- zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej 

– 1 miesiąc,
- opinia bankowa – 1 miesiąc.

Osoby przystępujące do przetargu w imieniu osób fizycznych lub 
prawnych składają stosowne pełnomocnictwa na piśmie potwierdzone 
przez notariusza, przez Urząd Gminy/Urząd Miejski lub w obecności 
pracownika ZBM.
Pełnomocnictwo podlega opłacie skarbowej w wysokości 15 zł.
Prace remontowe i modernizacyjne związane z przygotowaniem 
lokalu do użytkowania najemca wykonuje we własnym zakresie 
i na własny koszt.
Przystępujący do przetargu winien najpóźniej 9 lutego 2005r. wpłacić 
w kasie ZBM I TBS Sp. z o.o. ul. Dolnych Wałów 11, Biuro Obsługi Klienta 
(w godz. od 7.00 do 13.30) wadium w wysokości podanej w tabelce oraz 
opłatę manipulacyjną w wysokości 30 zł.
W przypadku przystąpienia do przetargu na kilka lokali, należy dla 
każdego lokalu złożyć osobną ofertę oraz wpłacić wadium i opłatę ma-
nipulacyjną.
Z treścią regulaminu przetargu, karta stanu technicznego lokalu, wzorem 
umowy najmu, deklaracją wekslową można zapoznać się w Sekcji Obsługi 
Lokali Użytkowych pok. 312 ZBM I TBS Sp. z o.o. ul. Dolnych Wałów 11, 
III piętro w godzinach urzędowania.
Jeżeli wygrywający przetarg nie podpisze umowy w dniu przetargu, 
a najpóźniej w następnym dniu roboczym po przetargu, wadium przepada 
na rzecz ZBM I TBS Sp. z o.o.
Organizator przetargu, na wniosek Prezydenta Miasta zastrzega sobie 
prawo wycofania lokalu z przetargu bez podania przyczyny.

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o.
w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 11,

 działający w imieniu prezydenta miasta Gliwice
ogłasza pisemny przetarg ofertowy na wysokość czynszu na niżej wymienione lokale.

Lp Adres
lokalu

 Pow.
użytkowa

 m2

Cena 
minimalna

za 1m2 pow.
użytkowej /zł/

Wadium
 /zł/ Branża

Weksel 
in blanco na 

kwotę /zł/

Godziny
oględzin

I PRZETARG

1. ul. Rybnicka 19, parter, 
I p. * 146,30  6 2.633 nieograniczona 10.534 8.00 - 8.15

2. ul. Rybnicka 24, parter **  46,45  8 1.115 nieograniczona 4.459 8.30 - 8.45

II PRZETARG

3. ul. Dworcowa 58, oficyna, 
parter  122,12  4,50 1.649 nieograniczona  6.594  9.00 - 9.15

4. 

ul. Jagiellońska 14, 
oficyna

parter, I piętro ** * (wejście 
od strony podwórka przez 

bramę bud. front.)

 103,17  4,50 1.393 nieograniczona  5.571 9.30 - 9.45

5.
ul. Zabrska 14, suterena 
(wejście z kl. schodowej 

od strony podwórka)
 36,39   4,50 1.000 nieograniczona  1.965 10.00 - 10.15

 6. ul. K. Jadwigi 1, parter 
(wejście z kl. schodowej)  33,66  5  1.000  nieograniczona  2.020 10.30 - 10.45

Uwaga:
poz. 1 * do lokalu przynależna jest piwnica o pow. 7,25 m2 x 2,00zł/m2= 14,50 zł + VAT 3,19 zł = 17,69 zł miesięcznie
poz. 2 ** do lokalu przynależna jest piwnica o pow. 14,24 m2 x 2,00 zł/ m2 = 28,48 zł + VAT  6,27 zł = 34,75 zł miesięcznie
poz. 4 * ** do lokalu przynależna jest komórka o pow. 9,96 m2 x 2,00zł/m2 = 19,92 zł + VAT 4,38 zł = 24,30 zł miesięcznie.
Uwaga: do zaproponowanej przez oferenta ceny będzie doliczony podatek VAT w wysokości 22%.
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Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach,
ul. Górnych Wałów 9,

ogłasza pisemny przetarg nieograniczony na

świadczenie usług poligraficznych dla 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach.

Termin składania ofert: 7 lutego 2005 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 7 lutego 2005 r. o godz. 12.00.

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

zakup i dostawę oleju opałowego lekkiego do kotłowni 
przy ul. Tarnogórskiej 127 i 131.

Termin składania ofert: 28 stycznia 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 28 stycznia  2005 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo
Wodociągów i Kanalizacji 

Sp. z o. o. 
w Gliwicach, ul. Rybnicka 47, 

ogłasza przetarg organizowany wg procedur określonych regulami-
nem PWiK Gliwice na

dostawę piasku 0 – 2 mm i humusu.

Termin składania ofert: 10 lutego 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 10 lutego 2005 o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo
Wodociągów i Kanalizacji 

Sp. z o. o. 
w Gliwicach, ul. Rybnicka 47, 

ogłasza przetarg organizowany wg procedur określonych 
regulaminem PWiK Gliwice na 

dostawę kruszywa z żużla stalowniczego.

Termin składania ofert: 10 lutego 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 10 lutego 2005 r. o godz. 10.15.

Zgodnie z Uchwałą nr XIII/197/2003 Rady Miejskiej w Gliwicach z 22 paź-
dziernika 2003 roku w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących 
w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Gliwice 

w dniach od 1 do 28 lutego 2005 roku zostanie przeprowadzo-
na aktualizacja wniosków osób ubiegających się o wynajęcie 
mieszkania do remontu.

Wzywa się wszystkie osoby, które złożyły wnioski do 30 listopada 
2004 roku do zgłoszenia się w Referacie Mieszkaniowym w godzinach 
pracy Urzędu Miejskiego i potwierdzenia chęci dalszego ubiegania 
się o wynajęcie mieszkania zakwalifikowanego do remontu.

Osoby, które nie zaktualizują wniosków, zostaną wykreślone 
z rejestru.

Zarząd Budynków Miejskich
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

ogłasza przetarg pisemny ofertowy na 

wysokość stawki czynszu następujących lokali użytkowych
ul. Bernardyńska 59 - pow. 70,22 m2,
ul. Metalowców 15 - pow. 46,08 m2.

Termin składania ofert: 9 lutego 2005 r. do godz. 15.00.
Termin otwarcia ofert: 10 lutego 2005 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice 
Sp. z o.o. w Gliwicach,
ul. Królewskiej Tamy,

ogłasza przetarg z publikacją ogłoszenia na 

obsługę geodezyjną obiektów realizowanych przez 
PEC - Gliwice Sp. z o.o. na terenie miasta Gliwice 

w roku 2005/2006.

Termin składania ofert: 10 lutego 2005 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 10 lutego 2005 r. o godz. 10.30.

OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 Ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. nr 46, poz. 543 

z póź. zm.). 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy 
Placu Inwalidów Wojennych 12 zostały podane do publicznej wiadomości 
wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do zbycia: 

- nr 2 do 1 lutego 2005 r.,  - nr 5 do 3 lutego 2005 r.,   
- nr 6 do 8 lutego 2005 r.,  - nr 10 do 3 lutego 2005 r.,
- nr 13 do 3 lutego 2005 r.,  - nr 30 do 4 lutego 2005 r., 
- nr 31 do 4 lutego 2005 r.,  - nr 32 do 4 lutego 2005 r.,
- nr 33 do 4 lutego 2005 r.,  - nr 35 do 4 lutego 2005 r., 
- nr 34 do 4 lutego 2005 r.,  - nr 36 do 4 lutego 2005 r.,
- nr 37 do 4 lutego 2005 r.,  - nr 38 do 4 lutego 2005 r., 
- nr 39 do 4 lutego 2005 r.,  - nr 41 do 4 lutego 2005 r.,
- nr 42 do 4 lutego 2005 r.,  - nr 195 do 3 lutego 2005 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych 
roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE INFORMUJE,



Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

Poszukiwani:
- nauczyciel wychowania fi zycznego – wykształcenie wyższe (wychowanie fi zyczne), 

przygotowanie pedagogiczne, miejsce pracy: Wielowieś,
- informatyk (administrator systemu UNIX, ORACLE) – wykształcenie wyższe, mi-

nimum 3 lata doświadczenia, bardzo dobra znajomość języka angielskiego, miejsce 
pracy: Gliwice, 

- specjalista ds. marketingu – wykształcenie wyższe, prawo jazdy kat. B, miejsce pracy: 
Stanica,

- pracownik ds. kontroli wewnętrznej – wykształcenie wyższe ekonomiczne, minimum    
3 lata doświadczenia w prowadzeniu księgowości budżetowej, umiejętność obsługi 
komputera (programy fi nansowo-księgowe), miejsce pracy: Rudziniec,

- asystent projektanta – wykształcenie średnie lub wyższe budowlane, umiejętność 
obsługi komputera (program MULTISTATION), miejsce pracy: Gliwice,

- księgowa – wykształcenie średnie ekonomiczne, umiejętność obsługi komputera, mile 
widziane prawo jazdy kat. B, miejsce pracy: Gliwice,

- sprzedawca-kasjer – wykształcenie średnie, umiejętność obsługi komputera oraz kasy 
fi skalnej, miejsce pracy: Pyskowice,

- sprzedawca (mięso)  – wykształcenie zawodowe lub średnie, minimum 3 lata doświad-
czenia, miejsce pracy: Gliwice, 

- fl orysta – wykształcenie średnie, minimum 2 lata doświadczenia, miejsce pracy: 
Zabrze,

- elektromonter (linie napowietrzne) – wykształcenie zawodowe, uprawnienia SEP do 
1 KV, miejsce pracy: Gliwice,

- kierowca – wykształcenie średnie lub zawodowe, minimum 2 lata doświadczenia, pra-
wo jazdy kat. C, miejsce pracy: teren Śląska,

- operator obrabiarek skrawających – wykształcenie zawodowe, miejsce pracy: 
Gliwice,

- spawacz elementów z tworzyw sztucznych – wykształcenie średnie lub zawodowe 
(mile widziane mechaniczne), umiejętność czytania rysunku technicznego, miejsce pra-
cy: teren kraju (delegacje), 

- magazynier – prawo jazdy kat. B, znajomość obiegu dokumentacji magazynowej, miej-
sce pracy: Gliwice,

- ślusarz konstrukcyjny – wykształcenie zawodowe, umiejętność czytania rysunku 
technicznego, mile widziane podstawowe uprawnienia spawalnicze, miejsce pracy: 
Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty 
z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój 105, w godzinach od 8.00 do 14.30.

S E A N S  
F I L M O W Y

KINO AMOK
q 26 - 27 stycznia: FILMOWE KOREPETY-

CJE MATURALNE
q 28 stycznia: MISTRZOWIE ROSYJSKIEJ 

ANIMACJI DLA DZIECI (10.00, 11,15)
KINO BAJKA

q 26 - 27 stycznia: Pamiętnik Księżniczki 2 
- Królewskie zaręczyny (16.00), Ocean’s 
Twelve Dogrywka (18.00, 20.00)

q 28 stycznia: Iniemamocni (11.00), RH(+) 
(16.00), Blade Mroczna Trójca (18.00, 20.15, 
22.30)

q 29 stycznia: Iniemamocni (11.00), RH(+) 
(16.00), Blade Mroczna Trójca (18.00, 20.15, 
22.30)

q 30 stycznia: Iniemamocni (11.00), RH(+) 
(16.00), Blade Mroczna Trójca (18.00, 
20.15)

q 31 stycznia - 3 lutego: Blade Mroczna Trójca 
(18.00, 20.15)

KINO TEATR „X”
q 26 - 27 stycznia: Dziś 13, jutro 30 (18.00), 

Wimbledon (20.00)
q 28 stycznia - 10 lutego: Skarb Narodów 

(15.00, 17.30, 20.00)

q 26 stycznia: Wesoła wdówka (18.30)

q 29 stycznia: Zemsta nietoperza (18.00)

q 3 lutego: Wiedeńska krew (18.30)

q 4 lutego: Wiedeńska krew (18.30)

q 5 lutego: Z batutą i humorem (18.30)

GLIWICKI TEATR 
MUZYCZNY

ul. Nowy Świat 55/57, tel. 230 67 18, 232 11 01
e-mail: gtm@teatry.art.pl, 

www.teatr.gliwice.pl


